

PRESUPUESTO

DIRECCION: MIRALCAMPO N° 3
OBRA: CENTRALIZACION DE CONTADORES (8 CONTADORES)
CLIENTE: COMUNIDAD DE PROPIETARIOS
EMPRESA:

Cantidad	Descripcion	Precio	Total
120	Instalacion de tuberia de polietileno reticulado de 25 mm, codos, manguitos y demas pieas necesarias para su correcta instalacion de las ascendentes	24,00	2.880,00
1	Suminstro e instalacion de bateria de contadores de polipropileno de 8 contadores en dos filas, valvulas de entrada y salida de 1" de poliacetal, placa identificativa y demas piezas para su correcta instalacion	975,00	975,00
8	Conexionado a vivienda con valvula de corte de 1/2 ", codos, manguitos y demas piezas para su correcta instalacion	70,50	564,00
1	Caseta de mamposteria par ubicación de bateria de contadores	600,00	600,00
3	Suministro e instalacion de tuberia de polietileno de 63 mm, dos, tes y demas piezas para su correcta instalacion de la red general a la bateria de contadores.	84,40	253,20
TOTAL PARTIDAS.....			5.272,20

Total partidas.....	5.272,20
13 % Gastos generales.....	685,39
6 % Beneficio Industrial.....	316,33
Subtotal.....	6.273,92
I.P.S.I. 10 %	627,39
TOTAL PRESUPUESTO	6.901,31